
組 回 覧 
韮 緑 推 第 ２ 号 

令和５年４月２６日 

 市民の皆様 

 

    韮崎市緑化推進会議   

 会長 内藤 久夫  

（公印省略） 

 

令和５年度 緑の募金「家庭募金」のお願いについて（依頼） 

 

 緑の募金につきましては、平素より多大なるご支援、ご協力を賜り厚くお

礼申し上げます。 

 さて、平成７年５月に制定された「緑の募金による森林整備等の推進に関

する法律」によります緑の募金には、「家庭募金」、「企業募金」並びに「街

頭募金」などがあり、その中でも「家庭募金」の金額は、全体に占める割合

が８割を超え、大勢の皆様に積極的にご協力いただいております。 

 この募金は、自然や森林を守り、緑を育てる運動の一環として、身近な生

活環境の緑化や森林整備並びに緑の少年隊の育成強化等、幅広い県民緑化運

動を展開するために活用されております。 

 今年度も「緑の募金で進めようSDGs」をテーマに募金運動が展開され、 本

市におきましては一戸当たり３００円の募金をお願いしたいと存じます。 

 緑の募金の趣旨をご理解いただき、市民一人ひとりの緑づくりに対する気

持ちをこの募金に込めて、募金運動にご協力いただけますよう、心よりご依

頼申し上げます。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

韮緑推第２号の２ 

問合せ先 

韮崎市緑化推進会議事務局 金丸 

韮崎市産業観光課農林振興担当内 

☎0551-22-1111（内線225） 




